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DAMPAs hygiejnelofter er ideelle til områder med høje krav til hygiejne og rengøring, 
såsom hospitaler, laboratorier, storkøkkener og kantiner.

Lofterne har en rengøringsvenlig, lakeret overflade, er driftssikre og kan nemt monteres 
samt demonteres - også ved særlige krav til rengøring.

Lofterne tåler både tør og våd rengøring og er testet mod en stor del af de mest anvendte 
rengøringsmidler og -metoder i sundhedssektoren og fødevareindustrien.

Af hensyn til daglig rengøring anbefales det dog at vælge et ikke-perforeret loft (eventuelt 
med fast fuge) direkte over operationslejer eller i køkkenområder med kraftig 
fedtpåvirkning.

DAMPA® Clip-In kassetter leveres med enten affaset eller skarp kant. Ved affaset kant kan 
samlingen fuges, så den bliver 100% tæt. Alternativt giver DAMPA® Clip-In kassetter med 
skarp kant og uperforeret bort optimale rengøringsbetingelser.

Et repræsentativt produkt for DAMPA lofter, er DAMPA® Clip-In kassetterne med ilimet 
akustikfilt. Denne lofttype er testet hos Frauenhofer i Tyskland, i henhold til internationale 
ISO-standarder.

Testen omfatter:

•	 Bakterievækst ved værst tænkelige forhold - produktet er meget resistent over for 
bakterier.

•	 Svampevækst ved værst tænkelige forhold (kontinuerlig varme og fugt) - produktet er 
ikke resistent over for svampe, hvilket skyldes akustikfilten (der er cellulose/træstof i). 
Skal produktet anvendes i varme fugtige miljøer, anbefaler vi at anvende en 
stenuldsplade eller, mineraluld i PE pose i stedet for filt, som er resistent over for 
svampevækst. Alternativt tilbyder vi også en akustikfilt uden organisk materiale.  
Ved almindelige stuetemperatur/luftfugtighed er svampevækst ikke aktuel.

•	 Resistens over for de mest anvendte rengøringsmidler/kemikalier - produktet er 
meget resistent over for alle ikke syreholdige rengøringsmidler, men ikke resistent for 
syreholdige (da det er et metal loft). Loftet er også resistent for rengøring med 
peroxiddampe.

•	 Partikel emission - på 6 ud af 7 af testens målepunkter ligger loftet ISO klasse 1, og 
på 1 målepunkt i ISO klasse 4 (som stadig er godkendt til anvendelse i høj 
hygiejneområder), men da ”worst case” tæller bliver loftet samlet bedømt til ISO 
klasse 4.

For yderligere information, kontakt DAMPA  
på tlf. 6376 1300 eller på mail dampa@dampa.dk

DAMPA hygiejnelofter
Til områder med høje krav til hygiejne og rengøring


